第60回中村区糖尿病研究会のご案内

日 時：2024年1月13日（土）15:00～16:30
場 所：ノボノルディスクファーマ株式会社 名古屋オフィス
（住所：名古屋市中村区那古野一丁目47番1号 名古屋国際センタービル7階）

＋Web配信による開催（MicrosoftTeams）

総合座長 かけはし糖尿病・甲状腺クリニック 院長 横塚 陽子 先生

〔一般講演〕 15:00～15:30

「肥満2型糖尿病の2症例の検討
〜減量手術？薬物療法？〜」

名駅東クリニック 院長 山本 祐歌 先生
〔特別講演〕 15:30～16:30

「 「２型糖尿病の薬物療法のアルゴリズム」のその先へ
－「肥満」症例における適剤適所を考える」

名古屋市立大学大学院医学研究科 消化器・代謝内科学
准教授 田中 智洋 先生

※日本医師会生涯教育講座 1.5単位を申請予定です
（カリキュラムコード：76糖尿病 0.5単位, 23 体重増加・肥満 1.0単位）
※愛知県糖尿病療養指導士認定機構CDEL1.5単位を申請予定です

共催 中村区糖尿病研究会 名古屋市中村区医師会
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

拝啓 師走の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さてこの度 「第60回 中村区糖尿病研究会」 を下記の様に開催する運びとなりました。
ご多忙の折、誠に恐縮ですがご出席賜りますようお願い申し上げます。 敬具

 「中村区糖尿病研究会」 代表世話人 谷内科 谷 能之

Web視聴希望の方は下記リンクよりご登録ください
【事前登録リンク】
https://forms.office.com/e/01uHhc3SLf
担当者：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 小島 光博

（mxwk@novonordisk.com）

https://forms.office.com/e/01uHhc3SLf
mailto:mxwk@novonordisk.com

Microsoft Teamsを用いたWeb講演会の接続方法について
大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします
・PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft Edgeが必要となります
 (推奨ブラウザ)
・スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となりますので、事前ダウンロードにご協力ください
※ブラウザからの参加はできません

＜現地会場にて参加される方へ＞
会場アクセス
〒450-0001
名古屋市中村区那古野一丁目47番1号 名古屋国際センタービル7階

＜公共交通機関でのご来場＞

■名古屋駅から東へ徒歩7分
・名古屋駅から （東海道新幹線・JR東海道線・JR 関西線・JR中央線・名鉄本線・近鉄線・市営地下
鉄東山線・市営地下鉄桜通線・あおなみ線） 徒歩7分です。

・地下街「ユニモール」を直進していただくと、地下鉄桜通線「国際センター駅」及び名古屋国際セ
ンタービルの地下とつながっています。

■地下鉄桜通線「国際センター」駅下車すぐ
名古屋国際センタービルの地下とつながっています。

http://unimall.co.jp/index.html
https://www.kotsu.city.nagoya.jp/jp/pc/SUBWAY/station_top.html?name=%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC

	Slide 1: 第60回中村区糖尿病研究会のご案内
	Slide 2